
                令和２年２月２８日 

 

 第６学年保護者 様 

 

                                   倉敷市教育委員会 

                                   教育長 井上 正義 

 

 

卒業式における新型コロナウイルス感染症への対応について（お知らせ） 

 

 向春の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のことと思います。また，平素より，本校の

教育活動に御理解と御協力をいただき，感謝申し上げます。 

さて，現在，国内において新型コロナウイルスに感染した事例が相次いで報告される中，報道等において

も大きな話題となっております。倉敷市教育委員会からも文部科学省の通達を受け，市立各学校園に対し，

卒業式の実施にあたっての注意事項に関する通知をしたところです。 

倉敷市教育委員会といたしましては，児童（生徒）の健康を第一に考え，感染拡大防止の観点から規模を

縮小して，卒業式を実施することといたします。つきましては，下記の点に御留意いただき，御参列賜りま

すようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 児童（生徒），保護者の皆様に発熱等の風邪の症状が見られるときは自宅で療養し，特に高齢の方，持

病をおもちの方は，卒業式への参列を見合わせてください。 

  

２ 参列の際には原則マスクの着用をお願いいたします。 

 

３ 御来場前に手洗い・うがい等していただくとともに，咳エチケットを行ってください。 

 

４ 大人数を同じ空間に留める時間を短くするため，在校生は不参加，来賓も不参加等の措置をとることで

参加人数を少なくするとともに，式次第も変更し簡略化します。何卒，御理解のほどよろしくお願い申

し上げます。 

 

※なお当日，体調不良にて欠席した卒業生に対しては，快復後に卒業証書の授与を行います。 

 また，今後状況の変化に応じて対応等が変更・追加される場合があります。その際には，改めてお知らせ

いたします。 

※卒業式当日，給食費の返金をさせていただきたいと思います。印鑑をご持参ください。 

 【 感染機会を減らすための対策 】 

   ・正しい手洗いの推奨     

・咳エチケットの徹底 

  ・こまめな換気（温度、湿度の管理） 

対策啓発チラシ：厚生労働省ＨＰ 新型コロナウイルス感染症について 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html 

 手づくりマスクのつくり方：倉敷市保健所ＨＰ 

https://www.city.kurashiki.okayama.jp/secure/128070/sekiechikettonoonegai.pdf 


